

Årsplan tysk 7. klasse

Vi gør brug af følgende materialer og platform:

- **Cooperative learning**
- **Ach so! Teil 1b**
- **Ach so! Portfolio Teil 1b**
- <https://tysk5-7.gyldendal.dk>

Uge/lektioner	Emne	Mål
33	Willkommen on Bord	
34-37 (8 lektioner)	Sonst noch etwas?	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan i en dialog benytte ord og vendinger til indkøb og til at bestille mad og drikkevarer.- Eleven kan forstå, når nogen taler om madvarer og priser.- Eleven kan læse et menukort og en opskrift
38-40 (6 lektioner)	Mach mit	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan indgå i et Peter Pan-rollespil- Eleven kan forstå hovedindholdet af en kærlighedssang
41-42	Birkedal + Herbstferien	
43-46 (8 lektioner)	Mach mit	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan læse og forstå reklameopslag for tre forskellige AGs- Eleven kan sammenligne AGs i Tyskland med valgfag i Danmark ud fra en lille dokumentarfilm.
46-51 (12 lektioner)	Berufe/5 Euro pro Stunde	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan præsentere sin persons fritidsjob.- Eleven kan forstå, når nogen fortæller om deres fritidsjob.- Eleven kan i en dialog tale med andre om fritidsjob og lommepenge- Eleven kan læse en tekst, der handler om lommepenge og om fritidsjob.
52 + 1	Weihnachtsferien	
2-5 (8 lektioner)	Du und ich (Gyldendal)	<ul style="list-style-type: none">- Eleverne kan samtale om venskaber.- Eleverne kan fortælle om vigtige relationer.- Eleverne kan fortælle, hvad de laver med deres venner.- Eleverne kan fortælle om brugen af tiltaleformerne du og Sie.

6	Themawoche	
7	Winterferien	
8-12 (8 lektioner) (uge 10 terminsprøver)	Hammerecht	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå når nogen fortæller om tøj - Eleven kan forstå en tekst, der handler om butikker, tøj og shopping. Eleven kan forstå eventyret 'Des Kaisers neue Kleider'. - Eleven kan fortælle om ligheder og forskelle på en shoppingtur i hhv. Flensburg og elevens hjemby.
13	Osternferien	
14-19 (12 lektioner)	Burg Frankenstein (Gyldendal)	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan opføre dialoger som et rollespil - Eleverne kan uddrage de nødvendige informationer fra tekster, som de har læst eller lyttet til. - Eleverne kan med udgangspunkt i hjælpesætninger og ordforslag formulere enkle sætninger.
20-24 (8 lektioner)	Meine virtuelle Welt	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan fortælle om deres hverdag med mobil og internet. - Eleverne kan beskrive forskelle og ligheder i brugen af mobil, sociale medier og internet hos danske unge og unge fra tysktalende lande. - Eleverne kan stille og besvare spørgsmål.
25	Schulfahr	

Udarbejdet af Sarah Alembene